



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 декабря 2023 года № 688-П

г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 24 августа 2012 года № 298-п «О реализации Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 28 октября 2011 года № 100-оз «О дополнительных мерах поддержки семей, имеющих детей, в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»

В соответствии с законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25 февраля 2003 года № 14-оз «О нормативных правовых актах Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», от 12 октября 2005 года № 73-оз «О Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», от 28 октября 2011 года № 100-оз «О дополнительных мерах поддержки семей, имеющих детей, в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», учитывая решение Общественного совета при Департаменте социального развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (протокол заседания от 12 декабря 2023 года № 60), Правительство Ханты-Мансийского автономного округа – Югры **постановляет:**

1. Внести в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 24 августа 2012 года № 298-п «О реализации Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 28 октября 2011 года № 100-оз «О дополнительных мерах поддержки семей, имеющих детей, в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» следующие изменения:

- 1.1. В приложении 1:
- 1.1.1. В пункте 3:

1.1.1.1. В подпункте 3.1:

1.1.1.1.1. Абзац первый после цифры «4» дополнить цифрами «, 6, 7».

1.1.1.1.2. В абзаце четвертом слово «третьего» заменить словом «второго».

1.1.1.2. В подпункте 3.2:

1.1.1.2.1. В абзаце первом слова «подпункте 5» заменить словами «подпунктах 5, 8».

1.1.1.2.2. В абзаце четвертом слово «третьего» заменить словом «второго».

1.1.2. В абзаце первом подпункта 4.2 пункта 4 слова «подпункте 5» заменить словами «подпунктах 5, 8».

1.1.3. В абзаце четвертом пункта 5 слово «третьего» заменить словом «второго».

1.2. В приложении 1.1:

1.2.1. В пункте 4:

1.2.1.1. В подпункте 4.1:

1.2.1.1.1. Абзац первый после цифры «4» дополнить цифрами «, 6, 7».

1.2.1.1.2. В абзаце четвертом слово «третьего» заменить словом «второго».

1.2.1.2. В подпункте 4.2:

1.2.1.2.1. В абзаце первом слова «подпункте 5» заменить словами «подпунктах 5, 8».

1.2.1.2.2. В абзаце четвертом слово «третьего» заменить словом «второго».

1.2.3. В абзаце первом подпункта 5.2 пункта 5 слова «подпункте 5» заменить словами «подпунктах 5, 8».

1.2.4. В абзаце четвертом пункта 7 слово «третьего» заменить словом «второго».

1.3. В абзаце первом подпункта 2.2 пункта 2 приложения 6 слово «третьего» заменить словом «второго».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.

Губернатор
Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры



Н.В.Комарова